Il n'y a que le démon qui nous puisse dire: Ne craignez pas de pécher; David lui-même a péché, puisqu'il est certain que toutes les grandes qualités de ce saint prophète n'auraient nullement excusé sa faute, et que si Dieu ne l'avait tiré de cet abîme, il se serait perdu éternellement. Mais nous devons écouter plutôt la voix de David, qui nous dit en quelque sorte par ses soupirs et par ses larmes: Fuyez l'écueil où je suis tombé. Haïssez les crimes qui ont tué mon âme, et aimez la pénitence qui m'a guéri. Tremblez devant Dieu. Humiliez-vous comme j'ai tâché de faire sous sa main puissante, dans tous les maux qu'il pourra vous envoyer, et espérez en sa bonté, puisque la miséricorde qu'il m'a faite vous doit être un gage de celle qu'il vous veut faire. (Sacy.)

VERS. 16. — POSUIT URIAM IN LOCO, UBI SCIEBAT VIROS ESSE FORTISSIMOS. Addit Joseph, Joab Uriæ commendasse fidem et strenuitatem, ut usque ad mortem pro Davide et Israele pugnaret, ac socios Uriæ secretò monuisse, ut eum in pugna desererent, atque ab hostibus cingi cædique permitterent. Quid hæc re magis proditorum aut scelestum dici fingique potest? Porrò S. Hieron. lib. 4 contra Jovinianum, asserit Davidem propter homicidium Uriæ à Deo prohibitum adificatione templi, sed graviore ejus poenâ audiendus cap. seq. (Corn. à Lap.)

VERS. 17. — ET MORTUUS EST ETIAM URIAS. Ecce hic consummatum Davidis ingrati homicidium, cujus indignitatem graphicè dépingit et exaggerat Abulensis: hic quæst. 5 in cap. 12. Porrò permisit Deus tam graviter labi Davidem, primo, ut eum humiliaret, ut scilicet ipse sciret se, licet per gratiam esset sanctus propheta et psalmographus, tamen per naturam esse hominem fragilem et proclivem in peccata, uti sunt cæteri. Unde ipsi id ipsum jam lapsus confitetur in Psal. 50: *Ecce, inquit, in iniqui-*

VERS. 12. — QUIS PERCUSSIT ABIMELEC FILIUM JEROBAAL(1)? Attulit Urias litteras doli plenas ad

tatibus conceptus sum, et in peccatis concepti me mater mea. Secundò, ut in ejus lapsu et erectione Deus suam justitiam æquè ac misericordiam ostenderet; justitiam in peccati castigatione, misericordiam, in culpæ condonatione; sicut quò major est morbus vel vulnus, eò major medici curantis peritia et efficaciam ostenditur, ait S. Chrysost. in Psalm. 50. Tertio, ad aliorum exemplum, ut omnes à Davide lapsi discant cavere lapsus occasiones, ac præsertim incautos feminarum aspectus. Audi S. Ambros. Apol. 2 David cap. 3: « Non te vineat concupiscentia formæ, si non vis vinci; non congregiare peccatis, ne de te vitia coronentur; neque captaris oculis, neque abripiaris palpebris. Vilis tibi mulier videtur ad pretium, sed fortis ad vitium, quæ virorum pretiosas animas capit. » Probat id ex Proverb. cap. 6: « *Ligabit quis ignem in sinu, vestimenta autem non comburet? vel ambulabit quis super carbones ignis, pedes autem non comburent? Cave ergo et tu, ne intra sinum tuæ mentis ignem libidinis et amorem accendas.* » Et inferius: « Si David infirmus, tu fortis? si Salomon lapsus est, tu immobilis? Si Paulus primus peccatorum, tu potes primus esse sanctorum? » Quarto, ut, si nos labi contingat, non desperemus, sed cum Davide penitendo resurgamus, ac lapsus sit nobis stimulus ad majorem rigorem et virtutem. Unde S. August. homil. 21 inter 50: « Multi, ait, cedere voluit cum David, et nolunt surgere cum David. » etc. « Audiant, qui non ceciderunt, ne cadant; audiant qui ceciderunt, ut surgant. Peccatum cum desperatione certa mors, » etc. Et S. Prosper lib. 2 de Prædict. cap. 26: « David, ait, positus est in exemplum fidelibus, ut discant magis timere prospera quam formidare adversa. Periculosum enim est animam dimittere voluptatibus suis, dicente Domino: *Ecce quem diligo castigo.* » Proverb. 3, 10. Apoc. 3, 19.